[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

О внесении изменений в постановление администрации города от 13.09.2017 №1393 "Об уполномоченных органах по реализации переданных государственных полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления, имеющих место жительства в городе Нижневартовске"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.10.2017 №71-оз "О внесении изменения в статью 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" и от 08.07.2005 №62-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", решением Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 "О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска" (с изменениями от 27.10.2017 №233):

1. Внести изменения в постановление администрации города от 13.09.2017 №1393 "Об уполномоченных органах по реализации переданных государственных полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления, имеющих место жительства в городе Нижневартовске":
1.1. Абзац 1 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
  "Департамент по социальной политике администрации города по:".
1.2. Абзац 3 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
  "- страхованию от несчастных случаев и болезней детей на период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления;".
1.3. В абзаце 5 подпункта 1.1 пункта 1 слова "Департамент социального развития" заменить словами "Департамент образования и молодежной политики".
1.4. В абзаце 4 подпункта 1.2 пункта 1 исключить слова "за счет средств городского бюджета".
1.5. Подпункт 1.2 пункта 1 добавить абзацем:
"- страхованию от несчастных случаев и болезней детей на период их следования к месту отдыха и оздоровления и обратно".

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, кроме подпункта 1.1 пункта 1 вступающего в силу со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о регистрации департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска, подпункта 1.3 пункта 1 вступающего в силу с 01.01.2018.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину.

Глава города                                                                                       В.В. Тихонов